
kan være et lys inden i os. Når Jesu lys er inden i os, 
hjælper det os med ikke at være bange og at mærke, 
hvor meget Jesus elsker os. Det hjælper os med at 
vælge at gøre gode og rigtige ting, og det viser os, 
når vi gør forkerte ting.

Til jul holder vi fest, fordi Jesus blev født, og alle de 
mange lys, der bliver tændt overalt, kan hjælpe os 
med at huske, at Jesus er verdens lys.

 

Repetition: Gentag verset, mens alle står på et ben. 
Gentag verset, mens alle står på det andet ben. 

Hverdagseksempel: Brug helst et eksempel fra dit 
eget liv, hvor du oplevede, at Jesus var et lys for dig. 
Der var engang en dame, som var blevet opereret, 
men selv om det var to måneder siden, havde hun 
stadigvæk mange smerter, og det gjorde rigtig ondt 
i hendes krop. En dag ringede en fra hendes kirke 
for at spørge, hvordan det gik, og damen fortalte, 
hvor svært det var, når det blev ved med at gøre 
ondt. Mens de talte i telefon, bad de til Jesus, og 
så kunne damen mærke, at Jesus kom med sit lys, 
og det fyldte hende indeni. Hun blev ved med at 
have ondt i sin krop, men det var dejligt for damen 
at mærke, at Jesus var hos hende med hans lys. Så 
Jesus hjalp hende, selvom hun stadig havde ondt.

JOHANNES 8,12 - HUSKEVERS

Indledning: Tag en tom æske/dåse med låg med. 
Hvem kan gætte, hvad jeg har i min æske? Lad bør-
nene kigge én ad gangen. De vil ofte sige, at der ikke 
er noget. Sæt låget på igen og sig: ”Der er noget i 
æsken. Hvem kan gætte det?” Lad børnene gætte et 
lille stykke tid endnu. Når låget er på, er der mørke 
i æsken, men lige så snart æsken bliver åbnet, for-
svinder mørket. Lyset er nemlig stærkere end mør-
ke. Ligesom hvis man tænder lys i et mørkt rum. Så 
får lyset mørket i rummet til at forsvinde. 

I Bibelen kan vi læse om et lys, der er så stærkt, at 
det kan være et lys i hele verden. Det er noget Je-
sus sagde, dengang han var på jorden. Læs Johannes 
8,12 højt fra din bibel og vis herefter plancherne med 
huskeverset.

Repetition: Læs verset to gange sammen med bør-
nene.

 

Forklaring af huskeverset: Jesus er verdens lys. Det 
betyder, at Jesus er stærkere end alt ondt og dårligt i 
verden. Ligesom lys er stærkere end mørke, er Jesus 
stærkere end alt ondt. Vi kan godt blive bange, når 
det er mørkt, fordi vi ikke kan se, om der gemmer sig 
noget uhyggeligt i mørket. Men så kan vi bede Jesus 
passe på os, for Jesus er stærkere end alt andet. 

Hvad betyder det at vandre? At vandre betyder at 
gå. Hvordan kan Jesus gøre sådan, at vi aldrig skal 
vandre eller gå i mørke? Jesus vil ikke gøre sådan, at 
det aldrig bliver mørkt rundt omkring os, men Jesus 
kan gøre sådan, at det aldrig vil være mørkt inden i 
os. Jesus kan give os livets lys. Det betyder, at Jesus 

JOHANNES 8, 12
Jesus siger: ”Jeg er verdens lys. Den, der følger 
mig, skal aldrig vandre i mørket, men have liv-
ets lys.” 

Se planche i plastiklomme efter dette program.
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Repetition: Gentag verset, mens alle holder hæn-
derne på knæene. Gentag verset, mens alle holder 
hænderne på fødderne.

Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Jesus er 
hele verdens lys, og det betyder, at han kan være lys 
for alle mennesker i hele verden, også for dig. Når 
du er bange for mørket, kan du bede Jesus være lys 
for dig og passe på dig. Når du er trist eller alene, 
kan du bede Jesus være et lys for dig og hjælpe dig 
med at mærke, at han elsker dig. Du kan også bede 
Jesus være et lys for dig, der hjælper dig med at fin-
de ud af, hvad der er rigtigt og forkert at gøre. Jesus 
kan være lys for os på mange måder, og vi kan altid 
bede ham om at hjælpe os. Når du ser alle lysene 
her til jul, så sig Jesus tak fordi han også vil være et 
lys for dig.

Der står her, at alle dem, som følger Jesus, får livets 
lys altså får Jesu lys indeni. Men måske tænker du 
på, hvordan man kan følge Jesus, når man ikke kan 
se ham. Jesus er i Himlen, men vi kan bede til Jesus, 
og så kan han høre os. Man kan sige til Jesus, at man 
gerne vil følge ham og have hans lys indeni. Så vil Je-
sus selv hjælpe én med at lære at følge ham. Det er 
rigtig dejligt at have Jesu lys indeni og vide, at Jesus 
passer på én og hjælper én. Jesu lys kan f.eks. hjæl-
pe dig med at være god ved andre eller med ikke at 
være bange.

Repetition: Gentag verset, mens alle holder hæn-
derne på en andens skuldre. Gentag verset, mens 
alle holder hænderne på en andens knæ. Gentag 
verset, mens alle holder hænderne på en andens 
ryg. Gentag verset, mens alle holder hænderne på 
en andens mave.

FORSLAG
 Hvis du føler, at undervisningen i huskeverset er for kort til din børnegruppe, kan du evt. supplere med 
et par vidnesbyrd, som passer til verset. Benyt gerne anledningen til at få andre ledere eller nogle af de 
større børn til at deltage, hvis de har lyst. 
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